
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
МАКСАТИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 36 о/д

от 12 декабря 2024 года п. Максатиха

«Об утверждении перечня 
налоговых расходов Максатихинского 
муниципального округа 
Тверской области»

В соответствии с пунктом 8 Порядка формирования перечня налоговых 
расходов Максатихинского муниципального округа Тверской области и оценки 
налоговых расходов Максатихинского муниципального округа Тверской области, 
утвержденного постановлением администрации Максатихинского
муниципального округа Зверской области от 31.01.2023 № 31-па «Об
утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов 
Максатихинского муниципального округа Тверской области и оценки налоговых 
расходов Максатихинского муниципального округа Тверской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Максатихинского муниципального 
округа Тверской области (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется 
на бюджетные правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового С.М.Серова

1



Утвержден
приказом Финансового управления 

администрации Максатихинского 
муниципального округа Тверской 

области от 12.12.2024г № 35 о/д

Перечень
налоговых расходов Максатихинского муниципального округа Тверской области

№
п /п

Н а и м е н о в а н и я  
н а л о го в , п о  

к о т о р ы м
п р е д у с м а т р и в а ю т с я  

н а л о го в ы е  л ь г о т ы

Н о р м а т и в н ы е  
п р а в о в ы е  а к ты , и х  

с т р у к т у р н ы е  
е д и н и ц ы , 
к о т о р ы м и  

п р е д у с м а т р и в а ю т с я  
н а л о го в ы е  л ь г о т ы

К а т е го р и и  
п л а т е л ь щ и к о в , 

д л я  к о т о р ы х  
п р е д у с м о т р е н ы  

н а л о го в ы е  
л ь г о т ы

Ц е л е в а я  
к а т е го р и я  

п л а т е л ь щ и к о в  
н а л о го в , д л я  

к о т о р ы х  
п р е д у с м о т р е н ы  

л ь г о т ы

Ц е л е в а я
к а т е г о р и я
н а л о г о в ы х
р а с х о д о в

»

Н а и м е н о в а н и я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  

п р о гр а м м , 
н а и м е н о в а н и я  
н о р м а т и в н о 

п р а в о в ы х  а к т о в  
о п р е д е л я ю щ и х  

с о ц и а л ь н о -  
э к о н о м и ч е с к у ю  

п о л и т и к у , в 
ц ел я х

р е а л и за ц и и
к о т о р ы х

п р е д о с т а в л я ю т с я
л ь го т ы

Н а и м е н о в
а н и я

с т р у к т у р н
ы х

э л е м е н т о в  
м у н и ц и п а  

л ь н ы х  
п р о гр а м м  

(н а  п е р и о д  
у т в е р ж д е н

ИЯ

м у н и ц и п а
л ь н о й

п р о гр а м м

ы)

К у р а т о р
н а л о г о в о г о

р а с х о д а

1 Н а л о г  н а  
и м у щ е с т в о  
ф и зи ч е с к и х  л и ц

Р еш ен и е  Д у м ы  
М аксатих  и неког о 

м у н и ц и п ал ьн о го  ок р у га  
Т вер ско й  о б л асти  от 
12.10 .2 0 2 2 г  №  29 «О б 

у с та н о в л ен и и  и введ ени и  
на т ер р и т о р и и  

М аксат  их и н с ко го 
м у н и ц и п а л ьн о го  о к р у га  

Т вер ско й  о б л асти  н ал о га  
на и м у щ ество  ф и зи ч ески х  

лиц»  (а б за ц  2 пун кт 4)

Ф и з и ч е с к и е  л и ц а Ч л е н ы  м н о г о д е т н ы х  
с е м е й ,  и м е ю щ и х  в 

с в о е м  с о с т а в е  т р е х  и 

б о л е е
н е с о в е р ш е н н о л е т н и х

д е т е й

С о ц и а л ь н а я н е п р о г р а м м н а я А д м и н и с т р а ц и я  
М а к с а т и х и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  Т в е р с к о й  

о б л а с т и

2 З е м е л ь н ы й  н а л о г Р еш ен и е  Д ум ы Ф и з и ч е с к и е  л и ц а В е т е р а н ы  и С о ц и а л ь н а я н е п р о г р а м м н а я - А д м и н и с т р а ц и я

2



М ак сати х и н ск о го  
м у н и ц и п а л ьн о го  окр у га  

Т ве р с ко й  о б л асти  от 
12.10 .2 0 2 2 г  №  28 «О б 

у с та н о в л ен и и  и введ ени и  
на  тер р и то р и и  

М ак сати х и н ск о го  
м у н и ц и п а л ьн о го  окр у га  

Т ве р с ко й  области  
зе м ел ь н о го  налога» 

(статья  5 пун кт 5 Л абзац  
2 п од п ун кт  1)

и н в а л и д ы  В е л и к о й  

О т е ч е с т в е н н о й  
в о й н ы , у ч а с т н и к и  

В е л и к о й  

О т е ч е с т в е н н о й  
в о й н ы

М а к с а т и х и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  Т в е р с к о й  

о б л ас т и

3 З е м е л ь н ы й  н а л о г Р еш ен и е  Д ум ы  
М ак сати х и н ск о го  

м у н и ц и п ал ьн о го  окр у га  
Т вер ско й  области  ог  
1 2 Л 0 .2 0 2 2 г  №  28 «О б 

у с та н о в л ен и и  и введ ени и  
на тер р и то р и и  

М ак сати х и н ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  окр у га  

Т вер ско й  области  
зе м ел ь н о го  налога»  

(статья  5 пун кт 5 Л абзац  
2 под п ун кт 2)

Ф и з и ч е с к и е  л и ц а Б ы в ш и е

н е с о в е р ш е н н о л е т н и е  
у з н и к и  к о н ц л а г е р е й ,  

г е т т о  и д р у г и х  м е с т  

п р и н у д и т е л ь н о г о  
с о д е р ж а н и я ,  

с о з д а н н ы х  

ф а ш и с т а м и  и и х  
с о ю з н и к а м и  в 

п е р и о д  в т о р о й  
м и р о в о й  в о й н ы

С о ц и а л ь н а я н е п р о гр а м м н а я А д м и н и с т р а ц и я  
М а к с а т и х и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у га  Т в е р с к о й  

о б л ас т и

4 З е м е л ь н ы й  н а л о г Р еш ен и е  Д ум ы  
М ак сати х и н ск о го  

м у н и ц и п ал ьн о го  о к р у га  
Т вер ско й  области  от 
1 2 Л 0 .2 0 2 2 г  № 2 8  «О б 

у с та н о в л ен и и  и введ ени и  
на тер р и то р и и  

М ак сати х и н ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  о к р у га  

Т вер ско й  области  
зем ел ь н о го  налога» 

(статья  5 пун кт 5.1 абзац  
2 п о д п у н кт  3)

Ф и з и ч е с к и е  л и ц а I ^ т р у д о с п о с о б н ы е  
с у п р у ги  п о ги б ш и х  

(у м ер ш и х ) у ч а с т н и к о в *  
В ели кой

О теч ествен н о й  войны  
и и н вал и д о в  В ели кой  

О теч ествен н о й  войны , 
с о сто я в ш и е  на их 

и ж д и вен и и  и 
п о л у ч аю щ и е  п ен си ю  

по с л у ч аю  п отери  
к о р м и л ьц а  (и м ею щ и е  

право  на её п о л у ч ен и е) 
в с о о тв етств и и  с 

п ен си он н ы м  
зак о н о д ател ьств о м  

Р осси й ской  
Ф ед ер ац и и , су п р у ги  

п о ги б ш и х  (у м ер ш и х ) 
у ч а с тн и к о в  В ели кой  

О т еч ествен н о й  войны  
и и н вал и д о в  В ели кой

С о ц и а л ь н а я н е п р о г р а м м н а я А д м и н и с т р а ц и я  
М а к с а т и х и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у га  Т в е р с к о й  

о б л ас т и

3



О т еч ествен н о й  войны , 
не всту п и вш и е  в 
п о в то р н ы й  брак

5 З е м е л ь н ы й  н а л о г Р еш ен и е  Д ум ы  
М а к сати х и н ск о го  

м у н и ц и п а л ьн о го  окр у га  
Т вер ско й  области  от 
12.10 .2 0 2 2 г  №  28 «О б 

у стан о в л ен и и  и введ ени и  
на тер р и то р и и  

М ак сати х и н ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  окр у га  

Т вер ско й  области  
зе м ел ь н о го  налога» 

(статья  5 пун кт 5.1 абзац  
2 п о д п у н к т  4)

Ф изические лица Л ица, награж денны е 
знаком  «Ж ителю  

блокадн ого  
Л ен и н града»

С о ц и а л ь н а я н е п р о г р а м м н а я А д м и н и с т р а ц и я  
М а к с а т и х и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  Т в е р с к о й  

о б л ас т и

6 З е м е л ь н ы й  н а л о г Р еш ен и е  Д ум ы  
М ак сати х и н ск о го  

м у н и ц и п ал ьн о го  округа  
Т вер ско й  области  от 
12.10 .2 0 2 2 г  №  28 «О б 

у стан о в л ен и и  и введени и 
на тер р и то р и и  

М ак сати х и н ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  о к р у га  

Т вер ско й  области  
зем ел ь н о го  налога» 

(статья  5 пун кт 5.1 абзац  
2 п од п ун кт  5)

Ф и з и ч е с к и е  л и ц а Ч л е н ы  м н о г о д е т н ы х  
с е м е й ,  и м е ю щ и х  в 

с о с т а в е  т р е х  и б о л е е  

н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  
д е т е й

<

С о ц и а л ь н а я н е п р о гр а м м н а я А д м и н и с т р а ц и я  
М а к с а т и х и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  Т в е р с к о й  

о б л ас т и

7 З е м е л ь н ы й  н ал о г Р еш ен и е  Д ум ы  
М ак сати х и н ск о го  

м у н и ц и п а л ьн о го  округа  
Т вер ско й  о б л асти  от 
1 2 .10 .2022г №  28 «О б 

у стан о в л ен и и  и введени и 
на тер р и то р и и  

М ак сати х и н ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  округа  

Т вер ско й  области  
зем ел ь н о го  налога» 

(статья  5 пун кт 5.3 аб зац  
2 под п ун кт 1)

Ю р и д и ч е с к и е
л и ц а

О р г а н ы  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  в 

о т н о ш е н и и  
з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  

п о д л е ж а щ и х  

н а л о г о о б л о ж е н и ю  в 

с о о т в е т с т в и и  с 
н а л о г о в ы м  

з а к о н о д а т е л ь с т в о м

Т е х н и ч е с к а  
я

н е п р о гр а м м н а я Ф и н а н с о в о е  
у п р а в л е н и е  

а д м и н и с т р а ц и и  
М а к с а т и х и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  Т в е р с к о й  

о б а сти

8 З е м е л ь н ы й  н а л о г Р еш ен и е  Д ум ы  
М ак сати х и н ск о го  

м у н и ц и п ал ьн о го  окр у га  
Т вер ско й  о б л асти  от 
12 .10 .2022г №  28 «О б

Ю р и д и ч е с к и е
лица

М у н и ц и п ал ь н ы е  
у ч р еж д ен и я  

о б р а зо в а н и я , культуры  
и с п о р та , о б есп еч ен и е  
д е я те л ьн о ст и  ко то р ы х

Т е х н и ч е с к а
я

н е п р о г р а м м н а я Ф и н а н с о в о е
у п р а в л е н и е

а д м и н и с т р а ц и и
М а к с а т и х и н с к о г о

4



у ста н о в л ен и и  и введ ени и  
на  т ер р и т о р и и  

М ак сати х и н ск о го  
м у н и ц и п а л ьн о го  окр у га  

Т ве р с к о й  области  
зе м ел ь н о го  налога»  

(статья  5 пун кт 5.3 абзац  
2 п о д п у н к т  2)

о су щ еств ляется  за  счет 
с р ед ств  б ю д ж е та  
М аксати х  и н ско го  
м у н и ц и п а л ьн о го  
о к р у га  Т вер ско й  
о б л асти , а т ак ж е  
м у н и ц и п ал ьн ы е  

у ч р е ж д е н и я , 
п о л у ч аю щ и е  су б си д и и  

из б ю д ж е та  
М  аксати  х и н с ко го 
м у н и ц и п ал ьн о го  
о к р у га  Т вер ско й  

о б л асти  на 
вы п о л н ен и е  

м у н и ц и п ал ьн о го  
задан и я  в о тн о ш ен и и  
зе м ел ь н ы х  у ч астко в , 

п р и н ад л еж ащ и х  
(п р е д о с та в л ен н ы х ) для 

н е п ос ред  стве  н н о го 
вы п о л н ен и я  

в о зл о ж ен н ы х  на них 
________ ф ун кц и й ________

5


